

## ACUERDOS DE LAS SESIONES ORDINARIAS DEL PRIMER TRIMESTRE 2024

<u>Primera Sesión del CODISEC</u>: Realizada el día martes, 09 de enero, en donde tuvo como agenda lo siguiente:

- 1. Juramentación del señor Doctor Miguel Ángel Vera Flores, Médico Jefe del Centro de Salud de San Miguel.
- 2. Juramentación del señor Comandante PNP Ricardo Javier Asenjo Cuadros, Jefe de la DEPINCRI San Miguel.
- 3. Juramentación del señor Alférez PNP José Luis Chiroque Ruidiaz, Jefe de la Base Oeste "Los Halcones" San Miguel.
- 4. Instalación del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana.
- 5. Aprobación del Acta de la Octava Sesión del CODISEC San Miguel del 2023.
- 6. Informes.
- 7. Pedidos.
- 8. Orden del día
- 9. Acuerdos.

Y acordaron por unanimidad lo siguiente:

- 9.1. Se acuerda la aprobación de la instalación del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana de San Miguel, período 2024 2025.
- 9.2. Se acuerda la aprobación del Acta de la Octava Sesión del CODISEC-San Miguel del 2023.
- 9.3. Exposición de los alcances del programa "Escuelas Seguras y Saludables", en la siguiente sesión ordinaria.

<u>Segunda Sesión del CODISEC</u>: Realizada el día jueves, 15 de febrero, en donde tuvo como agenda lo siguiente:

- 1. Juramentación del señor Doctor Miguel Ángel Vera Flores, Médico Jefe del Centro de Salud de San Miguel, como miembro del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana.
- 2. Juramentación del señor Comandante PNP Jorge Michael Gálvez Bedrillana, Comisario de la comisaría de Maranga, como miembro del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana.
- 3. Juramentación del señor Teniente PNP César Augusto Flores Velarde, Jefe de la Base Oeste "Los Halcones" San Miguel, como miembro del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana.
- 4. Exposición de los alcances del programa "Escuelas Seguras y Saludables".
- 5. Aprobación del Acta de la Primera Sesión del CODISEC San Miguel del 2023.
- 6. Informes.
- 7. Pedidos.
- 8. Orden del día
- 9. Acuerdos.

Y acordaron por unanimidad lo siguiente:



## COMITÉ DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA SAN MIGUEL SECRETARÍA TÉCNICA

- 9.1. Se acuerda la aprobación del Acta de la Primera Sesión del CODISEC-San Miguel del 2024.
- 9.2. Se acuerda la publicación del flyer que anuncia la vacunación contra el sarampión en la página web de la municipalidad.

 $\textbf{Correo:}\ \underline{codisec.sanmiguel@gmail.com}, \textbf{Oficina:}\ \textbf{263-1323}$